
KRAJSKY URAD KRAJE Vysočina 

115190 

Název dokumentu: Darovací smlouva 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek 

Schváleno: ZK Datum: 12.12.2017 Č.usnesení: 0558/07/2017/ZK 

Dokument uložen u: OM 

Počet vyhotovení: 3 

Adresát: Město Polná 

Smluvní částka: 1) 4134532.01 

Odpovědný odbor: 2) odbor majetkový 

Podpis zajistit do: neprodleně 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OM/M. Kezniklová 10.4.2018 i/. . j 

Projednáno s: OM/J. Mrázková 10.4.2018 
, . . i// 

Právní kontrola: OM/J. Mrázková 10.4.2018 7 - / .  ý« 

Předkládá: OM/P. Kolář 10.4.2018 / 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OM/P. Kolář 10.4.2018 y'' 

^ ,-r ^ 

Zodpovídá: Přílbu OM/P. Kolář 10.4.2018 '/ Zodpovídá: 

WJIOVVU 1 Uct? UvtUv 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 00286435), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: kezniklova, datum ověření: 10.04.2018 08:47:07): 

Hodnota daru je 4 134 532,01 Kč. Darování pozemní komunikace na pozemku KN par. č. 2536/3 v k. ú. Polná a 
pozemku KN par. č. 2536/3 v k. ú. Polná. 

OM 778/2017 

Rozpočtová skladba: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např, hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zákona 
číslo 89/2012 Sb., Občanský zákoník, tito účastníci 

Kra] Vysočina 
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiří Běhounkem 
IČ: 708 907 49, DIČ: CZ70890749 
jako dárce 

a 

Město Polná 
se sídlem Husovo náměstí 39, 588 13 Polná 
zastoupené starostou města Jindřichem Skočdopolem 
IČ: 00286435, DIČ: CZ00286435 
jako obdarovaný 
tuto 

Darovací smlouvu 
Článek I. 

Dárce je vlastníkem pozemní komunikace včetně všech součástí a příslušenství a pozemku 
touto komunikací zastavěného - pozemku KN par. č. 2536/3 - ostatní plocha, silnice o 
výměře 4040 m2 v katastrálním území Polná a v obci Polná. 

Pozemek par. č. 2536/3 získal Kraj Vysočina na základě zákona č. 157/2000 Sb. o přechodu 
některých práv, věcí a závazků z majetku České republiky do majetku krajů a Rozhodnutí 
Ministerstva dopravy a spojů č. 3796/01-9-KM ze dne 10.9.2001. Zřizovací listinou je 
pozemek svěřen do správy příspěvkové organizace kraje s názvem Krajská správa a údržba 
silnic Vysočiny. 

Pozemní komunikace na pozemku KN par. č. 2536/3 v k. ú. Polná je ve vlastnictví Kraje 
Vysočina v souladu s ustanovením § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů ve spojení s výše citovaným rozhodnutím Ministerstva dopravy 
a spojů ČR. 

Pozemek je vedený Katastrálním úřadem pro Vysočinu, Katastrálním pracovištěm Jihlava na 
listu vlastnictví č. 781 pro k. ú. Polná a obec Polná, s právem vlastnickým pro Kraj Vysočina, 
s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro příspěvkovou organizaci Krajská 
správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace. 

Článek II. 

Dárce touto smlouvou daruje nemovité věci uvedené v článku I, tj. 

pozemní komunikaci na pozemku KN par. č. 2536/3 v k. ú. Polná, včetně všech 
součástí a příslušenství a pozemní komunikací zastavěný pozemek KN par. č. 2536/3 -
ostatní plocha, silnice v k. ú. Polná a obci Polná, včetně součástí a příslušenství a se 
všemi právy a povinnostmi obdarovanému. 

Hodnota daru byla dle účetní evidence, vedené majetkovým správcem Krajskou správou a 
údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací, stanovena v této výši: 

pozemní komunikace na pozemku KN par. č. 2536/3 v k. ú. Polná v celkové délce 367 m 
v částce 3 936 572,01 Kč 

(i) i'/J 

1/3 



pozemek KN par. č. 2536/3, ostatní plocha, silnice o výměře 4040 m2v částce 197 960,00 Kč 

Obdarovaný s tímto darem souhlasí a výše uvedené nemovité věci přebírá do svého 
výhradního vlastnictví. 

Článek III. 

Dárce prohlašuje, že pozemek KN par. č. 2536/3 v k. ú. Polná je dle aktuálního výpisu z LV 
781 zatížen těmito věcnými břemeny: 
- věcné břemeno dle geometrického plánu č. 1498-210/2008 ve prospěch společnosti 

E.ON Distribuce, a. s. České Budějovice dle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
10.9.2008 

- věcné břemeno dle geometrického plánu č. 1498-211/2008 ve prospěch společnosti 
E.ON Distribuce, a. s. České Budějovice dle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
10.9.2008 

Dárce prohlašuje, že původní pozemek KN 2536/3 není dle aktuálního výpisu z LV č. 781 pro 
k. ú. Polná zatížený žádnými jinými věcnými břemeny, služebnostmi, zástavními právy, ani 
jinými omezeními vlastnických práv, o kterých by dárce věděl, či mohl vědět. 

Podpisem této smlouvy obdarovaný stvrzuje, že zná skutečný stav převáděných nemovitých 
věcí a že s ním souhlasí. 

Článek IV. 

Vlastnické právo k darovanému pozemku přejde na obdarovaného vkladem vlastnického 
práva do katastru nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad. Tímto 
okamžikem přecházejí na budoucího obdarovaného veškerá práva a povinnosti 
s vlastnictvím pozemku spojená. Smluvní strany se dohodly, že k témuž datu přejde na 
budoucího obdarovaného i vlastnictví pozemní komunikace nacházející se na pozemku KN 
par. č. 2536/3 v k. ú. Polná. 

Zimní údržbu části předané komunikace na pozemku KN par. č. 2536/3 v k. ú. Polná. 
bude i nadále zajišťovat Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace. 

Článek V. 

Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí provede dárce a obdarovaný uhradí náklady spojené s vkladem darovací 
smlouvy do katastru nemovitostí. 

Účastníci této smlouvy tímto navrhují Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu, Katastrálnímu 
pracovišti Jihlava zapsat na list vlastnictví pro k. ú. Polná a obec Polná, kde je jako výhradní 
vlastník uveden obdarovaný, nemovité věci dle článku II. Této smlouvy. 

Článek VI. 

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

2/3 



Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu je určeno pro 
dárce a obdarovaného a jeden stejnopis je určený pro Katastrální úřad pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Jihlava k založení do sbírky listin. 

Záměr darování nemovitých věcí uvedených v článku II. byl zveřejněn v souladu 
s ustanovením ! 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 6.11.2017 - 7.12.2017. 

Darování nemovitých věcí uvedených v článku II. smlouvy bylo ve smyslu ustanovení § 36 
odst. I, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů projednáno 
Zastupitelstvem Kraje Vysočina dne 12. 12. 2017 a usnesením 0558/07/2017/ZK bylo 
rozhodnuto převést darem z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Polná nemovité 
věci uvedené v článku II. smlouvy. 

Ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodlo Zastupitelstvo Města Polná na svém zasedání konaném dne 5.3.2018 
usnesením číslo ZM-503/28/2018 o uzavření darovací smlouvy na převod pozemní 
komunikace a pozemku KN par. č. 2536/3 vk. ú. Polná, uvedených v článku II. smlouvy z 
vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Polná. 

Obdarovaný výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, tj. zveřejnění textu smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv, splní Kraj Vysočina. 

Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli a souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána na základě svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Článek VII. 

Článek VIII. 

Článek IX. 

V Polné dne V Jihlavě dne : 1 2. 04. 2018 

Kraj Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

Jindřich! Skočdopole 
starosta města 

MUDr. Jiří Běfcjóunep 
hejtman Kraje Vysočina 

3/3 


